

CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-
 E-mail: cmfortidistribuidora@gmail.com
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556



PROPOSTA

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍPABA - CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 REFERENTE A LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 018.2021-SRP
 DATA E HORA DA ABERTURA: 13 DE ABRIL DE 2021, ÀS 08H31MIN

RAZÃO SOCIAL: CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-0
 ENDEREÇO: Rua Cel Freire, n° 20, Guaribas, Eusébio - CE CEP: 61.760-000
 TELEFONE: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556
 E-MAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com
 CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 9515-7 CC: 10223-7



OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARAÍPABA - CE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO, COTAS RESERVADAS PARA ME E EPP E LOTE EXCLUSIVO PARA ME EPP)

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL
 DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS MICROEMPRESA-ME, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NO MÍNIMO 60 (SESSENTA) DIAS

LOTE 05 COTA RESERVADA (20%)						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABSORVENTE PÓS PARTO UND	UNIDADE	120	MAXXI CONFORT	R\$ 0,70	R\$84,00
2	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS - CURATEC AGE FRASCO C/ 200ML	FRASCO	20	NUTRIEX	R\$ 5,37	R\$1.074,40
3	ALGODÃO HIDRÓFILO PACT COM 500GR	PACOTE	366	NEVOA	R\$ 16,00	R\$5.856,00
4	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 10CM LARGURA UND	UNIDADE	5472	BIOTEXTIL	R\$ 0,48	R\$2.626,56
5	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 15CM LARGURA UND	UNIDADE	5472	BIOTEXTIL	R\$ 0,94	R\$5.143,68
6	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 20CM LARGURA UND	UNIDADE	5472	BIOTEXTIL	R\$ 1,17	R\$6.402,24
7	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 25CM LARGURA UND	UNIDADE	720	BIOTEXTIL	R\$ 0,20	R\$144,00
8	ATADURA CREPOM 13FIOS/CM² 30CM LARGURA UND	UNIDADE	720	BIOTEXTIL	R\$ 0,20	R\$144,00
9	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 30GRAMAS	UNIDADE	300	ABBOTT	R\$ 5,00	R\$1.500,00
10	COLAGENASE 0,6U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G POMADA DERMATOLÓGICA 50GRAMAS	UNIDADE	300	ABBOTT	R\$ 30,00	R\$9.000,00
11	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 11 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	500	KASMED	R\$ 13,00	R\$6.500,00
12	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 7,5X7,5CM 13 FIOS C/ 500 UNI	PACOTE	400	KASMED	R\$ 13,07	R\$5.228,00
13	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO ECARVÃO ATIVADO 10X10CM PCT 6 UND	PACOTE	20	VITAMEDICAL	R\$ 60,30	R\$1.206,00
14	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE CMC ADESIVO 20X20CM UND	UNIDADE	20	VITAMEDICAL	R\$ 15,00	R\$300,00
15	CURATIVO TRANSPARENTE, C/ PELÍCULA DE POLIURETANO E ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO 15CMX10MTS	UNIDADE	40	VITAL DERME	R\$ 50,00	R\$2.000,00
16	ESPARADRAPO DE FITA HIPOALERGÊNICA TIPO MICROPORE 10CMX4,5MTS	UNIDADE	40	MISSNER	R\$ 6,00	R\$240,00
17	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CMX4,5MTS	UNIDADE	330	ADPELE	R\$ 7,43	R\$2.451,90
18	FRALDA DESC. ADULTO UND	UNIDADE	500	MAXXI CONFORT	R\$ 1,28	R\$640,00
19	FRALDA DESC. TAM. PEQ. INFANTIL UND	UNIDADE	120	MAXXI CONFORT	R\$ 0,55	R\$66,00
20	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 50MTS	UNIDADE	100	AMERICA	R\$ 28,01	R\$2.801,00
21	GAZE HIDRÓFILO EM ROLO 9 FIOS/CM² DE 9,1CM X 91MTS	UNIDADE	260	AMERICA	R\$ 28,00	R\$7.280,00
22	PRESERVATIVOS MASCULINOS SEM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	12	RILEX	R\$ 53,21	R\$638,52
23	PRESERVATIVOS MASCULINOS COM LUBRIFICANTES CX C/ 144UNI	CAIXA	212	MADEITEX	R\$ 47,11	R\$9.987,32
24	NITROFURAZONA POMADA EMBALAGEM 500 GR	UNIDADE	70	PRATI	R\$ 11,19	R\$783,30
25	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G POMADA POTE 400GR	UNIDADE	90	NATIVITA	R\$ 49,00	R\$4.410,00
setenta e cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos						R\$75.539,92

CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-
 E-mail: cmfortidistribuidora@gmail.com
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556



LOTE 20 AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL		
1	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PACOTE C/ 50GR	UNIDADE	400	IFAL	R\$0,77	setenta e sete centavos de real	R\$308,00	trezentos e oito reais
2	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% DE USO RETAL AMPOLA DE 500ML	UNIDADE	1200	FARMACE	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$6.600,00	seis mil e seiscentos reais
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 100ML	UNIDADE	8000	FRESENIUS	R\$2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$20.080,00	vinte mil e oitenta reais
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 250ML	UNIDADE	16000	FRESENIUS	R\$2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$42.400,00	quarenta e dois mil e quatrocentos reais
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 500ML	UNIDADE	24000	FRESENIUS	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$79.200,00	setenta e nove mil e duzentos reais
6	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 DE GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 250 ML	UNIDADE	6400	FRESENIUS	R\$1,00	um real	R\$6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
7	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 DE GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	8800	FRESENIUS	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$29.040,00	vinte e nove mil e quarenta reais
8	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICOSADA DE GLICOSE 5% AMPOLA 250 ML	UNIDADE	3840	FRESENIUS	R\$1,00	um real	R\$3.840,00	três mil, oitocentos e quarenta reais
9	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICOSADA DE GLICOSE 5% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	7040	FRESENIUS	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$22.880,00	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais
10	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, RINGER COM LACTATO AMPOLA 500 ML	UNIDADE	2800	FRESENIUS	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$9.100,00	noventa mil e cem reais
11	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL FRUTOSE 5% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	800	ISOFARMA	R\$1,00	um real	R\$800,00	oitocentos reais
12	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AMPOLA	8800	SAMTEC	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$2.816,00	dois mil, oitocentos e dezesseis reais
13	AGUA DESTILADA FRASCO 1.000ML	UNIDADE	1600	FRESENIUS	R\$2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$4.384,00	quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais
14	FRUTOSE 10% SOL INJETÁVEL 500ML	AMPOLA	80	ISOFARMA	R\$1,00	um real	R\$80,00	oitenta reais
15	GLICOSE 25% INJET.AMPOLA 10ML	AMPOLA	1760	FARMACE	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$985,60	noventa e oito e cinco reais e sessenta centavos
16	GLICOSE 50% INJET.AMPOLA 10ML	AMPOLA	2560	FARMACE	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$1.433,60	mil quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos
17	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% AMPOLA 250ML	AMPOLA	480	ISOFARMA	R\$4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$2.078,40	dois mil e setenta e oito reais e quarenta centavos
						duzentos e trinta e dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$232.425,60	

LOTE 21 COTA RESERVADA (20%)								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL		
1	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL PACOTE C/ 50GR	UNIDADE	100	IFAL	R\$0,77	setenta e sete centavos de real	R\$77,00	setenta e sete reais
2	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% DE USO RETAL AMPOLA DE 500ML	UNIDADE	300	FARMACE	R\$5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais
3	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 100ML	UNIDADE	2000	FRESENIUS	R\$2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$5.020,00	cinco mil e vinte reais
4	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 250ML	UNIDADE	4000	FRESENIUS	R\$2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$10.600,00	dez mil e seiscentos reais
5	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA, ESTÉRIL, INJETÁVEL DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA DE 500ML	UNIDADE	6000	FRESENIUS	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
6	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 DE GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 250 ML	UNIDADE	1600	FRESENIUS	R\$1,00	um real	R\$1.600,00	mil e seiscentos reais
7	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 DE GLICOSE 5% E CLORETO DE SÓDIO 0,9% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	2200	FRESENIUS	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
8	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICOSADA DE GLICOSE 5% AMPOLA 250 ML	UNIDADE	960	FRESENIUS	R\$1,00	um real	R\$960,00	noventa e sessenta reais
9	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, GLICOSADA DE GLICOSE 5% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	1760	FRESENIUS	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais
10	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL, RINGER COM LACTATO AMPOLA 500 ML	UNIDADE	700	FRESENIUS	R\$3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$2.275,00	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
11	SOLUÇÃO, ESTÉRIL, INJETÁVEL FRUTOSE 5% AMPOLA 500 ML	UNIDADE	200	ISOFARMA	R\$1,00	um real	R\$200,00	duzentos reais
12	AGUA DESTILADA AMPOLA 10ML	AMPOLA	2200	SAMTEC	R\$0,32	trinta e dois centavos de real	R\$704,00	setecentos e quatro reais
13	AGUA DESTILADA FRASCO 1.000ML	UNIDADE	400	FRESENIUS	R\$2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$1.096,00	mil e noventa e seis reais
14	FRUTOSE 10% SOL INJETÁVEL 500ML	AMPOLA	20	ISOFARMA	R\$1,00	um real	R\$20,00	vinte reais
15	GLICOSE 25% INJET.AMPOLA 10ML	AMPOLA	440	FARMACE	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
16	GLICOSE 50% INJET.AMPOLA 10ML	AMPOLA	640	FARMACE	R\$0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$358,40	trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
17	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% AMPOLA 250ML	AMPOLA	120	ISOFARMA	R\$4,33	quatro reais e trinta e três centavos	R\$519,60	quinhentos e dezenove reais e sessenta centavos
						cinquenta e oito mil, cento e seis reais e quarenta centavos	R\$58.106,40	

LOTE 26 EXCLUSIVO PARA ME/EPP								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL		
1	ACIDO ACETICO 2% 1000ML	FRASCO	210	PROC9	R\$9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$2.072,70	dois mil e setenta e dois reais e setenta centavos
2	AGUA OXIGENADA 1000ML	FRASCO	300	VICPHARMA	R\$5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais
3	ALCOOL ABSOLUTO 99,8 1.000 ML	FRASCO	880	ITAJA	R\$7,00	sete reais	R\$6.160,00	seis mil, cento e sessenta reais
4	ALCOOL COMUM A 70% 1LT	FRASCO	1850	ITAJA	R\$7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$13.875,00	treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
5	ALCOOL 70 INPM EM GEL 500G	FRASCO	430	ITAJA	R\$6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$2.924,00	dois mil, novecentos e vinte e quatro reais
6	ALCOOL IODADO 1LT	FRASCO	160	VICPHARMA	R\$6,00	seis reais	R\$960,00	noventa e sessenta reais
7	ETER ETÍLICO 500ML	FRASCO	160	VICPHARMA	R\$20,03	vinte reais e três centavos	R\$3.204,80	três mil, duzentos e quatro reais e oitenta centavos
8	FORMOL 1LT	FRASCO	20	PROC9	R\$9,87	nove reais e oitenta e sete centavos	R\$197,40	cento e noventa e sete reais e quarenta centavos
9	GEL PARA ULTRASSON GALÃO 1LT	UNIDADE	40	FORTSAN	R\$5,76	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$230,40	duzentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
10	GEL PARA ULTRASSON GALÃO 5LT	UNIDADE	70	FORTSAN	R\$25,45	vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$1.781,50	mil setecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
11	GEL PARA ECG GALÃO 5KG	UNIDADE	50	FORTSAN	R\$27,00	vinte e sete reais	R\$1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
12	GERMI RIO GALAO 5LT	UNIDADE	15	RIOQUICA	R\$81,37	oito e um reais e trinta e sete centavos	R\$1.220,55	mil duzentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos

Rua: Cel. Freire, nº 20, Guaribas, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55-85-4101-0165 /
 55-85-9987-0556 - CNPJ: 05.283.263/0001-79
 IE: 06.671857-0 EMAIL: cmfortidistribuidora@gmail.com

CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.671857-
 E-mail: cmfortidistribuidora@gmail.com
 Telefone: (85) 4101-0165 / (85) 9-99870556



13	GLUTARON GALÃO C/ 5 LTS GALÃO	UNIDADE	45	RIOQUICA	R\$62,99	sessenta e dois reais e noventa e nove centavos	R\$2.834,55	dois mil, oitocentos e trinta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	
14	LUGOL A 2% LT	FRASCO	110	PROCS	R\$52,00	cinquenta e dois reais	R\$5.720,00	cinco mil, setecentos e vinte reais	
15	POVIDINE DEGERMANTE 1LT	FRASCO	120	VICPHARMA	R\$22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais	
16	POVIDINE TÓPICO 1LT	FRASCO	120	VICPHARMA	R\$22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$2.700,00	dois mil e setecentos reais	
17	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO DO TIPO ASEPTOL, 1LITRO	FRASCO	200	VICPHARMA	R\$12,06	doze reais e seis centavos	R\$2.412,00	dois mil, quatrocentos e doze reais	
18	TINTURA DE IODO 2% 1LT	FRASCO	50	RIOQUICA	R\$11,26	onze reais e vinte e seis centavos	R\$563,00	quinhentos e sessenta e três reais	
							cinquenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e noventa centavos	R\$52.489,90	

quatrocentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos

R\$ 418.561,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 418.561,82

quatrocentos e dezoito mil, quinhentos e sessenta e um reais e oitenta e dois centavos

EUSÉBIO(CE), 22 DE ABRIL DE 2021


 MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF: 800.322.893-88 / RG: 84002319792
 CM FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 CNPJ: 05.283.263/0001-79

